
KUPNÍ SMLOUVA
zásobníku TUV s elektropatronou do MŠ Tovární, Beroun. “

2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“)

./SOD/HS/2021

Smluvní strany

ROLF ANTIKOR s.r.o.
IČO: 28588142, DIČ: CZ28588142
se sídlem Prostřední Bečva 642, 756 56 Prostřední Bečva
zastoupený ve věcech smluvních: Alešem Jurajdou, jednatelem
Bankovní spojení: 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 33299 
dále jen „prodávající“ na straně jedné 

a

Město Beroun
IČO: 00233129, DIČ: CZ00233129
se sídlem Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun
Zastoupené: Ing. Pavlem Mouchou, vedoucím odboru hospodářské správy Městského úřadu Beroun 
dále jen „kupující“ na straně druhé

1. Úvodní ustanovení
1.1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje k dodání movité věci, a to v rozsahu, specifikaci, kvalitě 

a termínu sjednaném v této smlouvě, dále k předání dokladů, které se k převáděné movité věci vztahují a 
k umožnění převodu vlastnického práva k převáděné věci.

1.2. Kupující se zavazuje převáděnou movitou věc převzít a zaplatit za podmínek uvedených v této smlouvě 
sjednanou kupní cenu.

1.3. Prodávající se zavazuje provést svůj závazek dle čl. 2.1. této smlouvy.

1.4. Prodávající prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy důkladně seznámil se všemi kupujícím
předloženými doklady a podklady týkajícími se předmětu této smlouvy. Prodávající prohlašuje, že svůj 
závazek dle této smlouvy provede za dohodnutou cenu a v dohodnuté lhůtě, dle cenové nabídky č.: 1265/21 
ze dne 08.11.2021, která je přílohou této smlouvy

2. Předmět smlouvy
2.1. Předmětem smlouvy je dodání jednoho kusu nerezového bojleru, stojaté provedení, NB TCE 500 S, objem 

500 litrů, s elektrickou třífázovou patronou 6 kW a 3f termostatem včetně dopravy na adresu: MŠ Tovární 44, 
266 01 Beroun.

2.2. Prodávající prohlašuje, že dodávka splňuje všechny náležitosti dané právními předpisy a technickými 
normami.

ní smlouva: „Dodání nerezového kombinovaného ohřívače vody' 1/4



3. Termín a místo plnění
3.1. Prodávající se zavazuje dodat předmět smlouvy nejpozději do 30.11.2021, za podmínek, že zálohová faktura 

bude uhrazena odběratelem nejpozději 14 dní před dodacím termínem. V případě prodlení úhrady se termín 
automaticky prodlužuje.

3.2. Místem plnění je MŠ Tovární 44, 266 01 Beroun.

4. Cena plnění a platební podmínky
4.1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně za dodávku na základě nabídky prodávajícího takto:

Dodání nerezového TUV 
bojleru NB TCE 500

S s elektrickou patronou 
třífázovou 6 kW, včetně 

dopravy

Cena celkem 
bez DPH DPH 21 % Cena celkem 

s DPH

Celkem 63.750,- Kč 13.387,50,- Kč 77.137,50,- Kč

4.2. Součástí kupní ceny je doprava dodávky na místo montáže. Kupní cena je dohodnuta jako nejvýše přípustná 
po celou dobu platnosti smlouvy.

4.3. DPH bude prodávajícím účtována ve výši odpovídající zákonné sazbě této daně.

4.4. Všechny ceny a DPH budou uvedeny s přesností na haléře zaokrouhlené podle aritmetických pravidel na 2 
desetinná místa.

4.5. Smluvní strany se dohodly, že cenu díla podle čl. 4 odst. 4.1 této smlouvy uhradí kupující 
prodávajícímu následujícím způsobem:

a) zálohovou platbu ve výši 61.710 Kč s DPH, po uzavření smlouvy
b) doplatek za ve výši 15.427,50 Kč s DPH, po předání dodávky za splnění podmínek dle této smlouvy

4.6. Právo vystavit zálohovou fakturu na platbu dle čl. 4. odst. 4.6. písm. a) vzniká prodávajícímu následující 
den po podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. Prodávající vystaví a zašle kupujícímu 
zálohovou fakturu do 1 týdne po podpisu smlouvy, splatnost zálohové platby je do 14 dnů po obdržení 
zálohové faktury.

4.7. Právo vystavit fakturu (daňový doklad) na platbu dle čl. 4 odst. 4.6 písm. b) vzniká prodávajícímu následující 
pracovní den po podpisu protokolu o předání a převzetí dodávky oběma smluvními stranami. Součástí této 
faktury (daňového dokladu) je kopie protokolu o předání a převzetí dodávky podepsaného oběma smluvními 
stranami. Na této faktuře (daňovém dokladu) bude zúčtována zálohová platba ve výši 61.080,80 Kč z ceny 
zaplacená v souladu s čl. 4. odst. 4.6. písm. a) ; splatnost uvedené části ceny podle čl. 4. odst. 4.. písm. b) 
tohoto odstavce do 10 kalendářních dní po obdržení faktury (daňového dokladu). Dnem úhrady se rozumí den 
odepsání fakturované částky z účtu kupujícího

4.8. Faktura bude zaslána kupujícímu v listinné podobě na adresu sídla kupujícího uvedenou v záhlaví této 
smlouvy, nebo v elektronické podobě do datové schránky kupujícího ID DS: 2gubtq5 nebo e-mailem na 
e-mailovou adresu fo2@muberoun.cz.

4.9. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu případně i další náležitosti, jejichž 
požadavek kupující písemně sdělí prodávajícímu po podpisu této smlouvy. V případě, že faktura nebude 
obsahovat všechny náležitosti nebo k ní nebudou přiložené řádné doklady stanovené touto smlouvou, kupující 
je oprávněn vrátit ji ve lhůtě 10 dnů ode dne jejího doručení prodávajícímu k opravě a požadovat vystavení 
nového daňového dokladu (faktury). V takovém případě nemá prodávající nárok na zaplacení fakturované 
částky, úrok z prodlení, smluvní pokutu ani jinou sankci. Ode dne doručení opravené faktury běží nová lhůta 
splatnosti. ,

4.10. Objednatel prohlašuje, že výše uvedený předmět plnění je používán k ekonomické činnosti, a proto zde bude 
aplikován režim přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění.

Kupní smlouva: „Dodáni nerezového kombinovaného ohřívače vody“ 2/4



5. Předání a převzetí dodávky
5.1. Prodávající je povinen dodat dodávku způsobilou k užívání ke sjednanému účelu, v dohodnuté jakosti a 

provedení.

5.2. Kupující je povinen prohlédnout dodávku v den předání a převzetí v rozsahu znalostí rozhodných pro 
uživatele dodávky.

5.3. Prodávající je povinen předat kupujícímu doklady, které jsou nutné k užívání dodávky (např. prohlášení o 
shodě, manuály, návody, apod.) a to nejpozději v den a na místě dodání a převzetí dodávky v písemné 
podobě.

6. Sankční ujednání, záruky a reklamace
6.1. Při nedodržení termínu dodání dle čl. 3.1. této smlouvy prodávajícím může kupující požadovat po 

prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové kupní ceny s DPH za každý den prodlení.

6.2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury dle čl. 4.1. této smlouvy může prodávající vyúčtovat 
kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,5 % z nezaplacené částky předmětné faktury za každý den prodlení.

6.3. Smluvní strany se dohodly na záruční době v rozsahu 120 měsíců od data dodání.

6.4. Záruční doba běží ode dne předání a převzetí dodávky. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže
kupující dodávku řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost prodávající.

6.5. Dodávka má vady, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě, v příloze této smlouvy, 
příslušným právním předpisům, normám, nebo pokud neumožňuje užívání, k němuž je určena.

6.6. Prodávající odpovídá za vady, které má dodávka v době předání a převzetí nebo které se projeví v záruční 
době.

6.7. Při nahlášení vady v záruční době je prodávající povinen nastoupit na odstranění vady do 7 pracovních dnů 
ode dne písemného nahlášení závady na email: reklamace@rolf.cz. Pokud prodávající nenastoupí v této lhůtě 
k odstranění vady, má kupující nárok na smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý další započatý den po 
uplynutí této lhůty.

6.8. V případě vad uvedených v čl. 6 odst. 6.5., které se vyskytnou v průběhu plnění této smlouvy, je kupující 
oprávněn odstoupit od této smlouvy.

6.9. Dojde-li k odstoupení od smlouvy, povinnosti smluvních stran jsou následující:

a) prodávající provede soupis všech uskutečněných dodávek a prací oceněných způsobem, jakým je 
stanovena kupní cena, tento soupis s kupujícím odsouhlasí,

b) prodávající provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje fakturu,

c) prodávající odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak,

d) prodávající vyzve písemně kupujícího k převzetí části dodávky a kupující je povinen do deseti pracovních 
dnů po obdržení zahájit „dílčí přejímací řízení“,

e) kupující převezme dosud provedené dodávky a práce do 5 dnů ode dne ukončení smlouvy,

f) smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti včetně stavu rozpracovanosti 
dodávky, její ohodnocení, vymezení vad a sjednání způsobu jejich odstranění. Kupující má v případě 
ukončení smlouvy i u odstranitelných vad právo požadovat slevu z ceny, namísto odstranění takových vad.

6.10. V případě odstoupení kupujícího od této smlouvy z důvodů uvedených v čl. 6. odst. 6.8. této smlouvy je 
prodávající povinen k náhradě škody, která kupujícímu vznikne.

6.11. Odstoupit od této smlouvy lze pouze z důvodů stanovených zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, a z důvodů uvedených v této smlouvě.

6.12. Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno písemně, odůvodněno a zasláno druhé smluvní straně jako 
doporučené psaní, přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení. V případě 
sporu se má za to, že oznámení bylo doručeno třetím dnem po odeslání.

7. Závěrečná ustanovení
7.1. Závazky stran vyplývající z této smlouvy zanikají jejich oboustranným splněním.

ní smlouva: „Dodání nerezového kombinovaného ohřívače vody“ 3/4



7.2. Pro případ, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost odeslanou s využitím provozovatele 
poštovních služeb, se má za to, že písemnost byla doručena dnem odmítnutí jejího převzetí. Pokud takto 
doručovanou písemnost některá ze smluvních stran nepřevezme nebo její převzetí znemožní, má se za to, že 
byla doručena třetím pracovním dnem po odeslání.

7.3. V případě, že smlouva neupravuje jakýkoli údaj či ujednání, která jsou součástí nabídky prodávajícího, je 
ujednání uvedené v nabídce závazné pro prodávajícího.

7.4. Prodávající je na základě § 2e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly Prodávající je v tomto případě povinen vykonat 
veškerou součinnost s kontrolou.

7.5. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

7.6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění v registru smluv podle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a prohlašují, že s tímto uveřejněním 
souhlasí. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění této smlouvy se smluvní strany dohodly, že ji do registru 
smluv zašle kupující. Smluvní strany se dohodly, že město Beroun uveřejní tuto smlouvu za stejných 
podmínek jako v registru smluv také na svém profilu zadavatele.

7.7. Smluvní strany souhlasí s tím, aby na oficiálních webových stránkách města Beroun (www.mesto-beroun.cz) 
byly uveřejněny veškeré faktury s finanční částkou nad 50.000 Kč bez DPH, které budou na základě této 
smlouvy, včetně případných dodatků, vystaveny k úhradě městu Beroun, a to bez časového omezení, s 
výjimkou informací, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k 
informacím.

7.8. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství podle 
§ 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užiti a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek.

7.9. Tato smlouva je uzavírána na základě zmocnění v ustanovení článku 13.2. Vnitrní směrnice pro zadáváni 
veřejných zakázek č. 3/2019, která byla přijata Zastupitelstvem města Beroun usnesením č. 98/2019 ze dne 
18. 12. 2019. Město Beroun potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny všechny podmínky podmiňující platnost tohoto 
právního jednání.

7.10. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla sepsána na 
základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů.

7.11. Plnění předmětu této smlouvy před její účinností se považuje za plnění podle této smlouvy a práva a 
povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou.

7.12. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Prodávající obdrží 
jedno vyhotovení a kupující dvě vyhotovení.

Přílohy:

Příloha č. 1 - Cenová nabídka č.: 1265/21 ze dne 08.11.2021
Příloha č. 2 - Produktový list NB TCE 500 S

V Berouně dne: 09.11.2021
Za kupujícího:

Ing. Pavel Moucha
vedoucí odboru hospodářské správy

Městského úřadu Beroun

V Prostřední Bečvě dne: 08.11.2021
Za prodávajícího:

■ Aleš Jurajda
jednatel

Kupní smlouva: „Dodání nerezového kombinovaného ohřívače vody“ 4/4



CENOVÁ NABÍDKA ROLF č. 1265/21 08.11.2021

Pro:

Ing. Pavel Moucha
Odbor hospodářské správy 
vedoucí odboru
Městský úřad Beroun 

Na základě vaši poptávky, vám zasíláme cenovou nabídku

NB TCE 500 S / obj. kod 291 050 / standard 61 600 bez DPH/ Iks
- příkon (topného tělesa) standard 6 kW, termostat standard 1 fázový

NB TCE 500 S / obj. kod 291 050-6 62 250 ,- bez DPH/ Iks
- příkon (topného tělesa) standard 6 kW, termostat 3 fázový

Cena dopravy zásobníku do Berouna  1 500 ,- bez DPH/ Iks

Uvedená cena je vaší nákupní cenou.

Technický náčrt nádrže bude vypracován v případě objednávky, pro odsouhlasení před výrobou

Specifikace ohřívače:

Dle katalogového listu NB TCE, viz příloha nabídky.

Platební podmínky: 100% platba předem
Termíny dodání: cca 1-2 týdny, po obdržení objednávky a uhrazení platby
Přepravu výrobků: Přepravní službou, možnost osobního odběru
Cena nezahrnuje dopravné
Dopravné hradí odběratel
Platnost cenové nabídky = 1 týden.

Vyřizuje: Zbyněk Jurajda E-mail: 

Výrobce:
ROLF ANTIKOR s.r.o., Tel.:  E-mail: 

- případě Vaší objednávky specifikujte číslo cenové nabídky.
Objednávku je nutné zasílat pouze písemnou formou a to emailem na adrese



Technická specifikace:

Mat. nádoby: nerez 1.4571 (AISI 316Ti)
Izolace ohřívače: tvrzená PUR pěna (nesnímatelná)
Max. provozní tlak ohřívače: 1,0 MPa (PN10)
Max. provozní teplota ohřívače: 90 °C
Doporučená provozní teplota TUV: 60 °C
Mat. výměníku: vlnitá trubka nerez 1.4404 (AISI 316Ľ) 
Teplosměnná plocha výměníku: viz parametry ohřívače 
Max. provozní tlak výměníku: 1,0 MPa (PN10)
Max. provozní teplota výměníku: 110 °C
Příkon elektroohřevu: 2,4 kW / 1x230 V~

4,5 - 6 kW / 3x230 V~
Záruční doba: 10 let

■ objem: 250 - 500 litrů
■ síla izolace: 50 - 57 mm
■ PVC obal šedý, plastové kryty černé
■ topný systém s nuceným oběhem pomocí čerpadla
■ elektroohřev včetně regulace
■ elektrické krytí IP-45

kulatý stonkový teploměr 0 - 120 °C
■ tři stavitelné nohy
■ závit všech připojovacích hrdel vnitřní

Mg anodová ochrana - objem 250-300 litrů: Gl"
- objem 400-500 litrů: G%"

Objem 250-300 litrů:
NI - vstup studené vody G% 
N2 - výstup teplé vody GV4" 
N3 - vstup vnější zdroj Gl" 
N4 - výstup vnější zdroj Gl" 
N5 - cirkulační hrdlo G7," 
N6 - teploměr G'/i"
N7 - hrdlo M48x2 pro el.

topné těleso
N8, N9 - hrdlo G'/a" + jímka 

14x2 mm

Objem 400-500 litrů:
NI - vstup studené vody Gl" 
N2 - výstup teplé vody Gl" 
N3 - vstup vnější zdroj Gl" 
N4 - výstup vnější zdroj Gl" 
N5 - cirkulační hrdlo G3A" 
N6 - teploměr G’/z"
N7 - hrdlo M48x2 pro el. topné těleso 
N8, N9 - hrdlo G7," + jímka 14x2 mm

N7

Parametry ohřívače:

Míla NB TCE 
250 S

NB TCE 
300 S

NBTCE 
400 S

NBTCE 
500 S

Objednací kód 291 025 291 030 291 040 291 050
Užitný objem (litr) 230 271 383 462
A (mm) - výška ohřívače 1 580 1 830 1 705 1 955
D, (mm) - průměr nádoby 480 480 600 600
D2 (mm) - vnější průměr ohřívače 595 595 700 700
Hmotnost prázdného ohřívače (kg) 64 82 108 124
Teplosměnná plocha výměníku DN25 (m2) 3,0 3,5 4,0 4,0
Výkon ohřevu z 15 °C na 60 °C při průtoku 900 l/h a teplotě top. vody 80 °C (kW) 27,6 29,7 31,5 31,5
Doba ohřevu z 15 °C na 60 °C při průtoku 900 l/h a teplotě top. vody 80 °C (min) 20 22 29 34
Tlaková ztráta výměníku při průtoku 900 l/h a teplotě top. vody 80 °C (kPa) 13,36 15,50 16,59 21,31
Příkon elektrického topného tělesa (kW) 4,5 4,5 6,0 6,0
Nastavení teploty termostatu (°C) 60 60 60 60
Doba elektroohřevu vody z 15 °C na 60 °C (h) 2,75 3,25 3,5 4,0
Denní spotřeba el. energie Qelec (kWh) 19,366 20,185 22,731 23,183
Deklarovaný zátěžový profil XL XL XXL XXL
Energetická účinnost ohřevu vody (%) 38,9 38,1 40,8 41,4
Třída energetické účinnosti ohřívače c c c C
Roční spotřeba el. energie AEC (kWh/annum) 4 218 4 371 5 022 5 145
Hladina akustického výkonu l^,A (dB) 15 15 15 15_
Statická ztráta za 24 hodin Q (kWh/24h) 1,8 2,0 2,3

www.rolf.cz ROLF ANTIKOR s.r.o. rolf@ro
Bacov 642 +420 5
756 56 Prostřední Bečva +420 5


